
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 11/01/2019.  
 Data Esecutività: 11/01/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Settore Servizi Finanziari, Tributi e Dema nio 
 
Protocollo: 68987/2018  
 
Determinazione n. 91  del   11 gennaio 2019  
 
Oggetto:   Procedura aperta per affid amento  del servizio specialistico in materia di fi scalita’ passiva 
volto all’ottimizzazione e recupero di eventuali cr editi iva  ed irap mediante anche formazione ed 
affiancamento normativo metodologico finalizzato al  risparmio fiscale al miglioramento della 
contabilita’ iva ed irap per gli anni 2019/2020 e p recedenti ancora accertabili CIG 7734663DD0 
Ammissione  dei concorrenti.  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che: 

- con determinazione n.3192 del 17.12.2018 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento 
del servizio di cui all’oggetto  ai sensi degli artt. 36 comma  del D. Lgs. 50/2016; 

- con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta 
dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –
ID105309175; 

- l’appalto sarà aggiudicato  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95  comma 2, del D. Lgs. 50/2016;   

- ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana in data 19.12.2018 e con  pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regione 
Lombardia, sul sito del Ministero delle Infrastrutture nonché con pubblicazione integrale di bando, 
capitolato speciale e disciplinare di gara con relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di 
Mantova e sulla piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, e pubblicazione del bando all’Albo 
Pretorio del Comune di Mantova; 

- che entro il termine perentorio delle ore 10:00 di giovedì 10.01.2019, previsto nel bando a pena di 
esclusione, presso la piattaforma Sintel  sono pervenute n. 2 offerte valide e precisamente in ordine 
di arrivo : 

 

NR. 
PROT. 
COM.LE ID OFFERTA  SOCIETA’ CONCORRENTE  

1 1893/2019 1547054978752 Impresa singola Kibernetes   srl p.i. 01190430262  

2  1897/2018 1547107165068 Impresa singola 
Centro studi Enti Locali spa p.i. 
02998820233  

 
 

PRESO ATTO che in data 11.01.2019 si è tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della 
documentazione amministrativa (verbali n. 1- PGE 2342/2019, in atti) e che al termine dei lavori entrambi i 
concorrenti risultano ammessi al prosieguo della gara; 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 11/01/2019.  
 Data Esecutività: 11/01/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della 
stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  

 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma  
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 
 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 11.01.2019; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito della seduta pubblica di gara per l’affidamento dell’appalto del servizio 
specialistico in materia di fiscalità passiva volto all’ottimizzazione e recupero eventuali crediti Iva ed Irap, 
mediante anche formazione ed affiancamento normativo metodologico finalizzato al risparmio fiscale e al 
miglioramento della contabilità Iva e Irap per gli anni 2019/2020 e precedenti ancora accertabili; 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 
 
COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
REBECCHI NICOLA 

(Firmato Digitalmente) 
 


